apostolorum Pelri et l'auli, in quo requiescit sanetus Vitonus, meo tem-

pore carum habui et semper dilexi, quoniam idem locus a meis predecesso-

ribus admodum est exaltatus, ita ut dive memorie Berengarius epis-

copus inde clericos expulerit monachorumque frequentiam inibi ad-

gregaverit, quibus etiatn de propriis reditibus multa bona comparavit.

Quoniam 2
)
ergo ab humana memoria multa labuntur posterique nes-

ciunt que anteriori tempore Hunt, nisi cartis et scriptis ad memoriam

revocentur, ideirco 8
) ego hanc carlam petilione abbatis loci illius no-

mine Richardi et Amalrici advocati composui testesque idoneos in calce

adnotavi, ut présentes et futuri sciant que in meo 4
) tempore acta

fuere. Quidam etenim miles nobilissimus Wido nomine de Senuz 5
)

debuit uxorem aeeipere Herbergam nomine; et compulsus necessitate,

quoniam nobilissima erat plurimosque parentes prosapia pollentos ha-

bebat, quibus sibi mulla conferre ob honorem 0
) seculi dignum erat,

abbatem 7
) loci sibi dari XII libras argen ti expetiit, ea conventione et

tenore ut sub mei presenlia pecunia daretur, et bonum quod Buslani s
)

villa vocatur, quod etiam de meo idem miles tenebat, mihi redderetur

et per manum mcam et Amalrici advocati saneto Vitono daretur. Hoc

ergo plurimis adstantibus factum est ea conventione et tenore, ut supra

taxatum est, ut, si pecuniam redderet, dum adviveret, ad sua rediret.

Quod si non fecisset, perpetuo sanetus Vitonus et monachi inibi sibi

famulantes per meam auetoritatem perpetuo bonum possiderent et tene-

rent, nec aliquis ex eius liliis et successoribus redimendi licentiam ha-

beret»).

XXVIII. ') fehlt in HC. — ') ,Ouia' B. - s
)
,ideo' B. — *) ,quia meo' B. — *) B

;

,Senu'(:';,ScniT.*D. -*), honore' BC.- T)B;,abb^ G>; ,abba' G s
;

,abbas' D. -
•) .Bustani- G. - •) ,haberent' BG.
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Haue igitur curtam ego conlirmavi signumque -j- salutifere eruois

in line apposui. -j- Et ne aliquis sucecssorum meorum haue- infringere

audeat, episcopali auetorilate inhibco 1 ") conteslor et anathematisen

Testes vero huius conventions idonei '*
> fuerunt Amalrieus ipsius

loci advocatus et duo lilii eius Tcodericus et Albertus ; Ymfridus 1 ')

similiter ipsius supradicti militis frater.

Ipso etiam die alodium de Roualdi 14
) villa datum est saneto in

vadimoniuni pro eenturn solidis. Oui ergo haue eartam infregerit, ana-

thema sit.

XXIX. Abt Ridiard bezeugt die von Wido von Senuc ror-

yenonimrncH Verpfändunijen seines Gutes su Bulainvilk und von Roualdi

villa an das Kloster.
(im 1020?)

C fol. 18. - C* fol. 17' nu. 24.

Der Petitdruek bezeichnet die l'ebcremstiinmung mit der bischöflichen

Urkunde gleichen Inhalts No. XXVIII; vgl. die dortige Vorbemerkung.

Quam pluritna libris t>t cartis inferuntur, ne ab 1

) human» memoria

penitus per oblivionem elabantur, quoniam »generatio prétérit et advenit«

quod et nos et nostra debemus morti. Ijnde et ego frater Richardus,

abbas saneti Vitoni quamvis nomine tenus, iussu domini episeopi Hay-
inonls hanc cartam composui, ut posteris sit notutn, quod nostro tempore

est factum, ne noster locus a deo mihi commissus in posterum aliquod'i

inctirrat dispendium. Quidam etenim miles nobis amatissimus 1
), nomine Wido

de Senuz 5
}, uxorem accepturus nomine Herbergam a parentibus ipsius, sicut

mos est in seculo, coacttis est. quo honorem ipsis deferret% si feminam

aenpere vellet. Qui nimium perterritus quoniam peeunia sibi ad presens

deerat, bonum quod vocitatur Buslani'i villa episcopo Haymoni rcddulit.

(piottiam de ipso hoc tenchat, eo tenorc et ea conventione quo ipse per

manum suam loco saneti Vitoni et fratribus hoc bonum daret et a me
qui pater monasterii cram pecuniam, videlieet x II libra». mutuo acei-

peret. Episcopus ergo, quia valde M
) locum diligebat, quoniam tunc tem-

poris dominus Fridericus <|iii eomes Virdunensis") civitatis fuerat, post-

posita seculi vanitate in eodem cenobio ad conversionem venerat, ad-

vocatum ipsius loci Amalricum nomine advoeavit ipsoque présente in

presentia abbatis et fratrum testiumque uobilium supra altare saneti

Felri cui claves celi commisse sunt, bonum per carlulam suam

lu
i ,inibeo' B: ,iubco' <'. - "1 ,anathematiso* B: .anamathisco' il — '-'t ,idonci

testes' BC. — ") .Infridus' C». — "j BC l

;
,Riu»ldr C-.

XXIX.
f
ad' C. — a

j Vgl. Prediger Salomonis 1, 4. - *) .aliquid' f.. — ') C:-;,nobis

amitissimus' etwa verderbt aus .nobilissimus'; vgl. Xo. XXVIII. — \ ,Seni et' il -

Vlifferret' ( '.. — », .Buslanr C », .vel de-' il - "i .Videuii sc civitati fuerat' il - ••.

.quam butam' C.
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posuil, deinde bannum inposuit, ne aliquis aliquam violentiam vel

torturam sanelo Vitono deineeps el in futurum n
)

faeeret, née aliquis

ex eius progenic vel parenlela ad id reverti pusse t, nisi ipse in sua

vita XII libras ad plénum 12
) restituerez Ouod si non fccisset, post eiu-s

tnuisitum hoc bonum fratres et sanctus tenerent imperpctuum. Ipso 13
) etinm

die misit allodium suum quod vocitatur Roualdi villa sancto pro CC solidis in